
 

 

Zápis z řádné schůze výboru ÚS ČZS Ostrava         

22.5.2023. 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Řízení schůze: př. Zdeněk Špak 

Zápis schůze: př. Marek Vjačka 

• Zahájení, přivítání členů výboru a kontrolní komise ÚS ČZS Ostrava. 

• Přivítání nové členky výboru ÚS ČZS Ostrava, zvolené územní radou ČZS 

Ostrava, přítelkyně Libuše Havláskové. Přítelkyně Havlásková byla zvolena za 

odstupujícího člena výboru př. Pavla Ráčka, dne 24. dubna 2023 na zasedání 

územní rady ČZS Ostrava. Zároveň přijala funkci 2.místopředsedy ÚS ČZS 

Ostrava. Výbor zároveň vyjádřil poděkování příteli Ráčkovi za dosavadní práci 

odvedenou v ostravském územním sdružení českého zahrádkářského svazu. 

• Výbor vyhodnotil zájezdy pořádané v měsíci květnu ÚS ČZS Ostrava na výstavu 

Floria Kroměříž a do polských okrasných zahrad (pořádala ZO ČZS Ostrava 

Petřkovice) jako poutavé a úspěšné. Oba byly navíc zcela vyprodány.  

• Krajská koordinační komise se sešla ohledně pořádání krajské zahrádkářské 

výstavy. Ze schůzky vyplynuly následující výstupy a doporučení. Oslovení škol 

ohledně návštěvnosti výstavy, školy mají vstup zdarma. Oslovení dalších spolků 

k návštěvě např. kluby seniorů, domovy seniorů a další. Z důvodu nedostatku 

výstavního materiálu oslovit jednotlivé ZO ČZS v rámci MS kraje. Zainteresování 

médií propagací výstavy. Oslovit regionální i obecní média např. zpravodaje, 

místní vývěsky atd. Maximálně využít internetovou propagaci na sítích. Oslovit 

odborné školitele v rámci výstavních přednášek a besed krajské výstavy s 

pomocí základních organizací ČZS. Další schůzka krajské koordinační komise 

ohledně výstavy se koná 28. června 2023 v 9.00 hodin v prostorách Národního 

zemědělského muzea Ostrava. 

                - 

• Ve dnech 10. a 11. listopadu 2023 se bude konat školení na téma pěstování 

rostlin a stromů na SOU v Ostravě Zábřehu. 



• V měsíci prosinci, konkrétně 1.12.2023 proběhne ve Štěpánkovicích tradiční 

degustace jablek. 

• Brigáda k úpravě a úklidu kanceláře na ÚS ČZS Ostrava na nám. Svatopluka 

Čecha proběhne v době letních prázdnin. Termín brigády se upřesní během 

června. 

• Proběhlo zhodnocení průběhu zasedání konference územní rady ČZS Ostrava. 

• Návrh na vyznamenání republikové rady ČZS je nutno podat formulářem 

nejpozději do konce června! 

• V diskusi zazněl dotaz př. Havláskové k dřívější práci bývalého předsednictva 

ÚS ČZS Ostrava. Na otázky odpověděli př. Špak a př. Mrázková, kteří 

v předchozím výboru rovněž pracovali. 

•  Závěr schůze. 

             

             Zapsal př. Vjačka 

 

 

 

 

 

 

 

 


